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ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  THÀNH PHỐ TAM KỲ                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc    

BAN THƯỜNG TRỰC 

  Số: 67/KH-MTTQ-BTT                        Tam Kỳ, ngày 07 tháng 5 năm 2025 
 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức thăm, chúc mừng các cơ sở thờ tự và chức sắc Phật giáo 

 nhân dịp Đại lễ Phật đản-Phật lịch 2569  

 

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-MTTQ-BTT, ngày 26/4/2025 của Ủy ban MTTQ 

Việt Nam tỉnh về tổ chức thăm, chúc mừng các cơ sở thờ tự và chức sắc Phật giáo 

nhân dịp Đại lễ Phật đản-Phật lịch 2569; 

Thực hiện Chương trình công tác trọng tâm năm 2025 của Ủy ban MTTQ 

Việt Nam thành phố Tam Kỳ; Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành 

phố xây dựng kế hoạch “Tổ chức thăm, chúc mừng các cơ sở thờ tự và chức sắc 

Phật giáo nhân dịp Đại lễ Phật đản-Phật lịch 2569”, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Động viên các vị chức sắc, chức việc và đồng bào Phật tử thành phố Tam 

Kỳ nhân dịp Đại lễ Phật đản-Phật lịch 2569; 

- Tiếp tục vận động, đoàn kết, tập hợp đồng bào Phật tử sống “Tốt đời, đẹp 

đạo” và phát huy truyền thống yêu nước, gắn bó đồng hành cùng dân tộc và Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam trong xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân tộc trên địa bàn 

thành phố.  

2. Yêu cầu 

 Công tác thăm hỏi, chúc mừng các cơ sở thờ tự, các vị chức sắc Phật giáo 

đảm bảo thiết thực, ý nghĩa. 

II. ĐỐI TƯỢNG THĂM HỎI, TẶNG QUÀ 

1. Ban Trị sự Giáo hội Phật giáo Việt Nam thành phố Tam Kỳ; 

2. Các vị chức sắc Phật giáo có uy tín trụ trì các cơ sở thờ tự Phật giáo trên 

địa bàn thành phố (có danh sách kèm theo) 

III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

1. Tham dự Đại lễ Phật đản 2569- Dương lịch 2025 

- Thời gian: 06h00 ngày 11/5/2024 (nhằm ngày 14/4 Âm lịch);  

- Địa điểm: Chùa Đạo Nguyên, thành phố Tam Kỳ.  
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- Thành phần: Đại diện lãnh đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thành phố. 

2. Phối hợp đi thăm các cơ sở Phật giáo cùng Đoàn công tác của Ủy ban 

MTTQ Việt Nam tỉnh: (có thông báo sau) 

- Thời gian: Dự kiến, ngày 10/5/2025 (nhằm ngày 13/4 Âm lịch).  

- Địa điểm: Có thông báo sau. 

- Thành phần: Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố. 

3. Phối hợp đi thăm các cơ sở Phật giáo cùng Đoàn công tác của UBND 

thành phố 

- Thời gian: Vào lúc 15h00, ngày 08/5/2025 (nhằm ngày 11/4 Âm lịch). 

- Địa điểm: Có thông báo riêng. 

3. Thành lập đoàn đi thăm, chúc mừng các cơ sở Phật giáo trên địa bàn 

thành phố: 

* Thời gian: Vào lúc 08h00, ngày 09/5/2025. 

* Địa điểm: Có lịch kèm theo 

* Thành phần:  

- Ông: Nguyễn Ba- UV BTV Thành ủy- Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam 

thành phố; Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố; 

- Đại diện Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy; 

- Đại diện Phòng Nội vụ thành phố;  

- Đại diện các tổ chức chính trị- xã hội thành phố; 

- Đại diện Trưởng ban tư vấn KT-XH và DT-TG của Ủy ban MTTQ Việt 

Nam thành phố; 

- Phóng viên Trung tâm VH-TT-TT thành phố; 

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường (nơi có 

cơ sở thờ tự đến thăm)    

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố 

Xây dựng kế hoạch đến thăm, chúc mừng các cơ sở Phật giáo trên địa bàn 

thành phố. 

Trao đổi, sắp xếp thời gian, mời Ban Tuyên giáo và Dân vận thành phố, Phòng 

nội vụ thành phố và các thành phần khác tham gia cùng Đoàn. 
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Chuẩn bị kinh phí, quà tặng và các điều kiện khác theo kế hoạch. 

 2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường (nơi có cơ 

sở thờ tự đến thăm) 

 Dựa trên nội dung kế hoạch, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các 

xã, phường phối hợp, cử cán bộ tham gia cùng đoàn, thông báo thời gian Đoàn Ủy 

ban MTTQ Việt Nam thành phố đến thăm các cơ sở Phật giáo, chức sắc tại địa 

phương. 

 Trên đây là Kế hoạch “Tổ chức thăm, chúc mừng các cơ sở thờ tự và chức 

sắc Phật giáo nhân dịp Đại lễ Phật đản-Phật lịch 2569”của Ban Thường trực Ủy 

ban MTTQ Việt Nam thành phố. 

Nơi nhận :               

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Ban TG – TC – DT – TG tỉnh;    

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành uỷ; 

- Phòng Nội vụ thành phố;                           

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, phường;                          

- Lưu: VP. 

TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

CHỦ TỊCH 
 

 

  

Nguyễn Ba 
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